
1908 Martes 11 marzo 2003 BOE núm. 60

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios relativos a

trabajos de nueva instalación y remodelaciones com-
pletas de las redes interiores de telefonía y datos,
así como del equipamiento de telecomunicaciones
en los edificios del Ayuntamiento de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de octubre de 2002; «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 19 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 600.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Instalaciones de Telecomunica-

ciones y Electricidad, S.A.» (TELSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.000,00 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2003.—María Carmen
Díez Sanjuanbenito, Jefa del Departamento Central
Área Régimen Interior y Personal.—&7.750.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se adjudica el contrato de servicios
para la reparación, mantenimiento y con-
servación de las redes interiores de telefonía
y datos, así como del equipamiento de tele-
comunicaciones del Ayuntamiento de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Telecomunicaciones.
c) Número de expediente: 135/2002/00271.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios para la repa-

ración, mantenimiento y conservación de las redes
interiores de telefonia y datos, así como del equi-
pamiento de telecomunicaciones del Ayuntamiento
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de octubre de 2002; «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 22 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 601.012,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Instalaciones de Telecomunica-

ciones y Electricidad, S.A.» (TELSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 601.012,10 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2003.—María Carmen
Díez Sanjuanbenito, Jefa del Departamento Central
R.I. y P.—&7.748.

Resolución del Ayuntamiento de Murcia por
la que se anuncia la contratación del «ser-
vicio de vigilantes de seguridad en instala-
ciones deportivas municipales».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de
Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

c) Número de expediente: 101/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilantes
de seguridad en instalaciones deportivas municipa-
les.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año desde la fecha de adjudicación,
prorrogable por un período igual al inicial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
326.058,35 euros.

5. Garantía provisional. 6.521,17 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Murcia —Servicio de Contratación, Patrimonio y
Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.a planta.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30004.
d) Teléfono: 968 35 86 00 —extensión 2340.
e) Telefax: 968 21 85 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Fecha límite de presentación de ofer-
tas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría c (gru-
po III, subgrupo 2, categoría c, según normativa
anterior).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Establecida en la cláusula 6
del pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diez
horas del día en que finalice el plazo de ocho días
naturales a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio (caso de finalizar dicho plazo en
sábado o festivo, será el siguiente día hábil).

b) Documentación a presentar: Relacionada en
la cláusula 9 del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Murcia, Servicio de Contratación, Patrimonio y
Suministros.

2. Domicilio: Glorieta de España, 1-4.a planta.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Murcia-Servicio de Contratación, Patrimonio y
Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1-4.a planta.
c) Localidad: 30004 Murcia.
d) Fecha: El siguiente día hábil al del venci-

miento del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.ayto-murcia.es

Murcia, 5 de marzo de 2003.—El Secretario gene-
ral.—&8.733.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
al suministro e instalación de un pabellón
de ocio para actividades municipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 18/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un pabellón de ocio para actividades
municipales.

d) Lugar de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
61.993,93 euros.

5. Garantía provisional: 1.239,88 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad y código postal: Parla, 28980.
d) Teléfono: 91 624 03 32.
e) Telefax: 91 624 03 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales, contados desde
el siguiente al de la publicación del último anuncio
en el «Boletín Oficial» de la Comunidad Autónoma
o el «Boletín Oficial del Estado» si no fueran coin-
cidentes.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliego de claúsulas económi-
co-administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales, contados desde el siguiente al de la publicación
del último anuncio en el «Boletín Oficial» de la
Comunidad Autónoma o el «Boletín Oficial del Esta-
do» si no fueran coincidentes.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
claúsulas económico-administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
3. Localidad y código postal: Parla, 28980.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general

y después del plazo concedido para subsanación,
en su caso.

e) Hora: Doce horas.


